1

CONVOCAÇÃO Nº 02 - PROCESSO SELETIVO BOLSAS CULTURAIS

2023 - EDITAL FUNDASS N° 001/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO INTERNO Nº 1.000/2023

O Diretor Presidente da Fundass - Fundação Educacional e Cultural de São

Sebastião Deodato Sant'Anna, no uso de suas atribuições, DIVULGA a Convocação

N° 02 de candidatos habilitados no processo seletivo do Programa Bolsa Cultural para

o ano de 2023, por meio do Edital Fundass nº 001/2023.

Nome do Proponente Projeto de Contrapartida Pontuação Situação

Adriano de Sousa Leal Teclado na praia 60 CONVOCADO

Ana Tainá Pellegrini do
Nascimento

Ballet Clássico 59 CONVOCADA

André Luis Aguiar de Araújo Oficina de Percussão 62 CONVOCADO

Bianca Caroline da Silva
Promovendo a arte em São
Sebastião através da dança

58 CONVOCADA

Carlos Henrique Vieira dos
Santos

Ritmos Brasileiros 53 CONVOCADO

Daniel Fernandes Navarro Oficina de Violão Popular 75 CONVOCADO

Daniela Agreste Bruder Oficina de Coral 59 CONVOCADA

Diego Mamede Rodrigues Projeto Batucar 71 CONVOCADO

Eduardo Ribeiro Sary Eldin Teatro: Da produção ao palco 71 CONVOCADO

Erica Miguelina da Silva Passistas Samba Show 54 CONVOCADA

Gustavo de Souza Leite Mareginga 82 CONVOCADO

Iara Roberta de Azevedo
Niero

A música pelo violino 71 CONVOCADA

Matheus Corradi Possa No balanço do Hip Hop 50 CONVOCADO

Sergio de Campos Oliveira
Oficina de Desenho em História em

Quadrinhos
68 CONVOCADO

2

Os candidatos convocados deverão enviar a seguinte documentação para

assinatura do Termo de Adesão ao Programa Bolsa-Cultural 2023:

-  Cópia do Título de Eleitor e da Certidão de Quitação Eleitoral.

- Cópia do cartão ou documento oficial bancário com o número de conta

corrente para pessoa física do Banco Santander para depósito do benefício.

-  Imagem digitalizada de 01 (uma) foto 3X4.

O prazo máximo de entrega de toda documentação exigida será até às 9h,

do dia 02 de março de 2023, com envio exclusivo para o e-mail

selecao@fundass.com.br.

A assinatura do Termo de Adesão será realizada na Casa da Cultura,

localizada na Avenida Dr. Altino Arantes, 174 – Centro Histórico de São Sebastião,

impreterivelmente no dia 02 de fevereiro de 2023, das 14h às 17h.

O não cumprimento do prazo estabelecido para entrega de toda a

documentação acarretará na desabilitação da seleção.

Previsão do início das atividades em Polos Culturais da Costa Norte,

Região Central e Costa Sul de São Sebastião: 06 de março de 2023, com reunião

geral prevista para 02 de março de 2023, às 9h, no Teatro Municipal de São

Sebastião.

São Sebastião, 28 de fevereiro de 2023.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO

Diretor Presidente

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna

mailto:selecao@fundass.com.br